[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                              УСТЬ-ИШИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2025                                                                                              № 230-п
Об утверждении методики

распределения   иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых     из бюджета  Усть - Ишимского     муниципального    района    Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области на поощрение достижений наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса в сельских поселениях                         Усть-Ишимского муниципального района Омской области  в 2025 году
В соответствии со статьей 142.4, с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от         6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Усть-Ишимского муниципального района, Администрация Усть-Ишимского муниципального района постановляет:

 1. Утвердить Методику распределения иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета Усть - Ишимского     муниципального    района    Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области на поощрение достижений наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса в сельских поселениях Усть-Ишимского муниципального района Омской области  в 2025 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района «Муниципальный вестник Усть-Ишимского муниципального района».
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О внесении изменений в решение Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О бюджете Усть-Ишимского муниципального района   Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего предоставление иных    межбюджетных  трансфертов на поощрение достижений наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области.
Врио Главы муниципального района

Омской области

      В.В. Лютенко
 Исп.Костоглод Т.В.
Приложение                                                                                                                          к постановлению Администрации                                                                              Усть-Ишимского муниципального района                                                               Омской области

от 17.04.2025 № 230-п
Методика

распределения иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых     из бюджета  Усть - Ишимского     муниципального    района    Омской области бюджетам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района Омской области на поощрение достижений наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса в сельских поселениях Усть-Ишимского муниципального района Омской области  в 2025 году
   Размер иных межбюджетных трансфертов на поощрение достижений наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса в сельских поселениях Усть-Ишимского муниципального района Омской области  i-му сельскому поселению Усть-Ишимского муниципального района определяется на основании рейтинга сельских поселений Усть - Ишимского муниципального района Омской области  за отчетный финансовый год.

   Рейтинг формируется Комитетом финансов и контроля администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области не позднее 1 марта текущего финансового года.
  Места в рейтинге присваиваются сельским поселениям  на основании итогового балла по результатам оценки показателей оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в сельских поселениях Усть-Ишимского района Омской области.

  Размер иного межбюджетного трансферта определяется на основании присвоенного места в рейтинге:

	Место в рейтинге
	Размер иного межбюджетного трансферта, руб

	1 место
	100 000,00

	2 место
	80 000,00

	3 место
	60 000,00

Приложение  № 1                                                                                                                                                                                                             к методике расчета    объема   иных    межбюджетных  трансфертов, предоставляемых                                                                                       из бюджета  Усть - Ишимского     муниципального    района    Омской области бюджетам сельских поселений                                             Усть-Ишимского муниципального района Омской области на поощрение достижений наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса в сельских поселениях Усть-Ишимского муниципального района Омской области
Расчет иных межбюджетных трансфертов  на поощрение достижений наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса в сельских поселениях Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	№п/п
	Наименование поселений
	Оценка рейтинга
	Объем иных межбюджетных трансфертов на поощрение достижения наилучших результатов оценки качества организации бюджетного процесса в сельских поселениях Усть-Ишимского муниципального района

	1.
	Большетавинское
	17,3358
	100 000,00

	2.
	Кайсинское
	16,5085
	80 000,00

	3.
	Утускунское
	16,2423
	60 000,00

	итого

	240 000,00